Saray, Sul
tan ll. Mahmud zamanında 1816-1817
yılında büyük ölçüde bir tamir görerek
yenilenmiş ve yeniden döşenmiştir. Sa
rayın bu tamirine dair Keçecizaqe izzet
Molla ' nın bir tarih manzumesi vardır. Bu
son tamirle ilgili olarak Başbakanlık Ar
şivi'nde mevcut 1231 (1816) ve 1235
(1819-20) tarihli arşiv belgelerinde (BA.
KK. nr. 6642. 6643), yapılan harcamaların
bir listesi vardır. Bu listeden sarayın iç
taksimatı hakkında da bazı bilgiler elde
edilmektedir. Buna göre sarayda şu da
ireler. bulunuyordu :

1. Daire-i hümayun.

Duvar tekniği,
bu yapının Saray-ı Cedid'in ilk kurulu
şundan yani Fatih Sultan Mehmed dev
rinden kaldığını göstermektedir. Ağalar
Camii, muhtemelen sarayın çekirdeğini
teşkil eden Fatih Köşkü yanında. onun
müştemilatı olarak yapılmış olup aslın
da daha küçük ve basık idi. Bir kapısı
nın üstündeki 1136 ( 1723-24) tarihli ki
tabeden ve duvar örgülerindeki fark
lardan, XVIII. yüzyılda Seyyid Mehmed
Ağa'nın himmetiyle büyük ölçüde tamir
gördüğü anlaşılmaktadır. Sultan ll. Mah
mud devrinde Yeniçeri Ocağı'nın kaldı

rılması kararının bu camide alındığı da
söylenir.